Excipitur tamen ubi domicilium ibi elegerunt, nam quod tunc peregrini esse desinunt, & sunt ciues Romani, & incolæ, ob eam rem priuilegium hoc non habent; cessante enim causa priuilegii cessat & priuilegium. argum. c. cum cessante. de app.

Vers. Vel ab ipsa receden-tes.

S V M M A.

¶ Offendentes uno ex diffis modis ab urbe peregrinos recedentes, in excom-municationem incidunt, quæ excom-municatio, quousque pateat, declara-tur.

¶ **H**ic excommunicantur, † qui vno ex prædictis modis Romipetas ab urbe recedentes offendunt. Quæ excommunicatio afficit, quousque in patriam ven-

tint, seu ad suum domicilium, nā sicut priuilegium hoc habent. Star-tim atque domo egressi iter susce-perunt, ita eo fruuntur, quousque illuc reuersi sunt, ut quod opera-tat propositum in proposito, ope-retur oppositum in opposito. arg. l. fin. §. si. ff. de leg. 3.

Item locum habet, esto quem pœnitentia le id itineris fecisse, po-stequam pia loca visit, nam nisi dominus pietatis causa venit, & quæ pietatis erant, egit, quod au-tem factum est, infectu redi non potest. arg. l. in bello. §. infectæ. ff. de capt. & postli. reuersi.

At quid si quis causa pietatis ad urbem accedit, sed posteaquam illuc peruenit, neque pia loca vi-sit, aliud ve pietatis munus obiicit, sed aliud egit, an in excommuni-cationem ipsum domum redeun-tem offendens incide? Ego cen-seo in excommunicationem huc nō incidere, nam cessat causa pie-tatis quamobrem priuilegium hoc concessum est, ergo & priuilegiū cessare debet. arg. c. c. cum cessan-te. de app. Idem censeo, si in iti-nere opinionem mutet; secus au-tem si morbo impeditus id agat, tunc enim voluntas prodest, ac sup-plet.

Postremo afficit excommuni-catio hæc, vel diutius ob aliquam causam, vt pote ob morbum, aut in accedendo ad urbem, aut in ea morando, aut ab ea receden-do, moretur. Sed de hoc satis, si quid hic desideratur, ilhud ex an-  
tece.